1

证券代码：600671    证券简称：天目药业   编号：临 2020-039

杭州天目山药业股份有限公司

关于公司股票实施退市风险警示暨临时停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

 实施风险警示的起始日：2020 年 6 月 15 日

 实施风险警示后的 A 股股票简称为“*ST目药”，股票代码：600671，股票

价格的日涨跌幅限制为5%

 实施风险警示后股票将在风险警示板交易

 公司股票将于2020年6月12日停牌1天

 公司股票于2020年6月15日复牌并实施退市风险警示

一、股票种类简称、证券代码以及实施风险警示的起始日

（一）股票种类与简称 A 股股票简称由“天目药业”变更为“*ST 目药”；

（二）股票代码仍为“600671”；

（三）实施风险警示的起始日：2020 年 6 月 15 日。

二、实施风险警示的适用情形

因杭州天目山药业股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年度财务会计报

告被会计师事务所出具无法表示意见的审计报告，根据《上海证券交易所股票上

市规则》第 13.2.1 条的相关规定，公司股票将被实施风险警示。

三、实施风险警示的有关事项提示

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 13.2.4 条等相关规定，公司股票

将于 2020 年 6 月 12 日停牌 1 天，6 月 15 日起实施风险警示，实施风险警示后

股票价格的日涨跌幅限制为 5%。

2

提示实施风险警示后公司股票将在风险警示板交易。

四、公司董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施

公司将积极采取相应的措施，尽快消除无法表示意见的相关事项及其影响，

切实维护广大投资者的利益。结合公司目前实际情况，公司已采取及将要采取的

措施如下：

1、中国证监会的立案调查目前尚在进行中，在立案调查期间，公司将积极

配合中国证监会的工作，并按有关规定及时履行信息披露义务。

2、董事会将密切关注公司为长城影视股份有限公司违规担保涉及诉讼事项

的进度情况，督促长城影视股份有限公司积极履行偿债义务、解除公司的担保责

任，充分利用公司现有法律资源，向法院提出复审申请，主张公司权利。同时，

董事会将督促控股股东尽快筹集资金偿还相关个人的借款、解除公司的担保责任。

若因上述违规担保造成上市公司损失的，公司将追究相关责任人的责任，以保护

全体股东的合法权益。公司将积极采取包括法律手段在内各种措施切实维护上市

公司及中小股东的合法利益。

3、公司将督促控股股东及其关联方等相关方制定切实可行的方案及采取有

效措施，积极筹措资金尽快解决占用资金，以消除对公司的影响。必要时，公司

将采取法律手段切实维护上市公司及中小股东的合法利益。

4、公司于 2019 年 10月 29日召开第十届董事会第十一次会议、第十届监事

会第九次会议审议通过了《关于子公司筹划重大资产重组暨签署意向性协议的议

案》及《关于子公司签署重大工程合同的议案》，根据相关规定，上述事项尚需

提交公司股东大会审议。根据《上市公司重大资产重组管理办法》及其他相关规

定，公司目前正在与多家相关中介机构沟通、论证项目的相关事宜。公司将根据

独立董事会后提出的意见和建议，聘请造价咨询和法律顾问等中介机构对重大工

程合同事项截止目前的工程支出情况、解除工程合同的影响等相关情况进行核查、

论证；聘请券商或法律顾问等中介机构对筹划重大资产重组事项是否为关联交易

等相关情况开展进一步的核查、论证。公司将尽快完成上述各项核查、论证工作，

并召开董事会对上述两个议案重新进行审议。

5、公司将加强公司治理，进一步加强内部控制体系建设、完善内控管理制

度，确保公司合法合规运营；增强执行力，责任到人；加强信息披露管理，提升

3

信息披露质量。

五、公司股票可能被暂停或终止上市的风险提示

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 14.1.1 条等相关规定，若公司出

现 2020 年度财务会计报告被会计师事务所出具无法表示意见或者否定意见的审

计报告，公司股票交易将可能被暂停上市，敬请广大投资者注意投资风险。

六、实施风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：

（一）联系人：李祖岳

（二）联系地址：浙江省杭州市临安区锦南街道上杨路 18 号

（三）咨询电话：0571-63722229

（四）传真：0571-63715400

（五）电子信箱：3025721263@qq.com

特此公告。

杭州天目山药业股份有限公司董事会

2020 年 6 月 12 日